АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, /0,0А Иl lt Xu

Об ограничении и о прекращении
движения транспортных средств
на отдельных улицах в
городе Смоленске

В соответствии с федерагlьными законами от 10.12.95 Ns 196-ФЗ
(О безопасности дорожного движения>), от 08.11 .2007 Ns 257,ФЗ
коб автомобильных'дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации И о внесении изменений В отдельные законодательные акты

Российской Федерации>, областным законом от 2|.04.2022 Ns 25-з
(О перераспределении полномочий в сфере осуществления дороЖнОЙ

деятельности между органами местного самоуправления города Смоленска и
органами государственной власти Смоленской области>>, ПорядкоМ

осуществления временных ограничений или прекращения движениrI
транспортных средств по автомобильным дорогам регион€lльного или
межмуниципального, местного значения в Смоленской области, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области оТ 02.04.20|2 }lb 2З3,

распоряжением Администрации Смоленской области от 26.0|.202з
JФ 128_р/адм <Об отдельных вопросах реЕшизации .Щепартаментом СмоленскоЙ
области по транспорту и дорожному хозяйству и подведомстВенныМИ еМУ

организациями полномочий органов местного самоупраВления ГОРОДа

смоленска по осуществлению дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения в границах города Смоленско>, в

целях обеспечения безопасности дорожного движения во время проведения

праздничных мероприятий, посвященных Щню России, руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Ограничить движение транспортных средств с 22.00 ||.06.2024

до 7.00 |2.06.2о24 по улицам Глинки (от улицы Коммунистической

до улицы Коненкова), Коненкова (от улицы Глинки до улицы Пржевальского)

в городе Смоленске.

)

2. Прекратить движение транспортных средств с 7.00 до 22.00 |2.Q6.2024

по улицам Глинки (от улицы Коммунистической до улицы Коненкова),

коненкова (от улицы Глинки до улицы Пржевагrьского) в городе Смоленске.

3. Смоленскому областному государственному бюджетному

rIреждению <<Управление областных автомобильных дороD:
- установить временные дорожные знаки 3.27 <<OcTaHoBica запрещенa>)

с 22.оо ll.06.2024 до 7.00 |2.06.2024 по улицам Глинки
(от улицы Коммунистической до улицы Коненкова), Коненкова
(от улицы Глинки до улицы Пржевальского) в городе Смоленске;

- обеспечить прекращение движения транспортных средств в

соответствии с действующим законодательством на период с 7.00 до 22.00

|2.06.2о24 по улицам Глинки (от улицы Коммунистической до

улицы Коненкова), Коненкова (от улицы Глинки до улицы Пржевапьского)

в городе Смоленске.
4. Управлению транспорта и дорожного хозяйства Администрации

города Смоленска организовать движение автобусов на муницип€lпьном

,up-pyre Ng 21н по улице Большая Советская в городе Смоленске (в прямом и

обратном направлениях).
5. Рекомендовать отделу Госуларственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской

Федерации по городу Смоленску установить посты для реryлирования

движения транспортньIх средств во время проведения пр€вдничньж

мероприятий.-
ь. Муницип€lJIьному казённому гIреждению <<Городское

информачионное агентство) довести до сведениrI населения информацшо

об ограничении и о прекращении движения транспортньIх средств в городе

Смоленске.
7. Управлению информационных технологий Администрации города

смоленска рЕвместить настоящее постановление на официшrьном сайте

Администрации города Смоленска.
8. Контроль за исполнением настоящего постановлениJI возложить на

заместителяглавыгородаС""9_I.::::1_:.ЗЧrОМУХО:Я'ЙСlВv.

Глава города Смоленска А.А. Новиков